sent:solue vt no.in.c.de cetero.Lij.potest dispensare
 cum clericō deposito:ne curie seculari tradatur, ex-
 tra de indic.cum non ab homine.fm Guil. Secus
 credo in solemniter degradato pro quo ecclesia hñ in
 tercedere non dispensare:vt extra de verbo.signt.no
 uimus.ibi. per consequentiam applicetur:z ibi.pro
 quo dñ ecclesia efficaciter intercedere.glo.non per ex-
 ecutionem:ad idem extra de penis:degradatio:li.
 vj.respōsō.ij.Qui tñ conficeret:si celebraret:propter
 characterem indelebilem.l.dist.accedens:vbi de hoc
 no.lxxxi.dist.decer,vbi de hoc:z sic no.Bern.de cles-
 ri.excom.c.ij.licet alij contra.cum eis sentire videt
 hodie Joan.an.in.c.degradatio:in fi.propter verbū
 ibi positum:de omni ordine sed salua gratia debet
 exponi:idest de executione oīs ordi.qđ aliud est or-
 do,aliud executio eius:vt clare colligif.j.q.j.¶ oppo-
 nitur versi.sed ne Aug.ibi receden.ergo zc.z.vij.q.
 j.ecce.nam quum character:vt dictum est: sit indebi-
 lis:ratione cuius conficit ergo semper vere conficit:
 vt est clarum.j.q.j.qđ quidam.xxvij.q.vij.licite extra
 de sacra.non iterum.a nobis:vbi degradati presby-
 teri celebrarunt:ergo confecerunt:etsi male fecerūt.
 Ad idem facit de conse.dist.ij.ostenditur op.c.extra
 de diuor.quantum.¶ si vero ibi.qđ sacramentum si-
 dei quod semel est admissum nunqđ amittit:z hoc
 tenent theologi:qđ fm Aug.loquentem de ista ma-
 teria in preal.c.quod quidam aliud est prorsus non
 hñ:aliud perniciose habere:aliud salubriter habet
 re:vnide z talis depositus vel degradatus solēniter:
 si restitueretur(quod non potest fieri nisi per papaz
 vt no.ij.q.vj.ideo z no.s.vbi tractavi de dispensatio-
 ne papali.xlv.c.)non reordinaret.xi.q.ij.ēps pres-
 byter:vide ibi.gradus amissos:idest executionem.
 Lij.dispensat vt contumax non fit contumax:ex-
 tra de of.delega consuluit.ibi.nisi gratiam ei fecerit:
 z extra de do.z contu.c.j.z.ij.z.c.cum dilecti.z.c.cū
 olim, fm Guil.idem dico in quocunque iudice:quia
 non loquuntur iura pre.solum in epo.¶.Lvj.dispensat
 in correctione morum:z in dispensatione ecclesiasti
 carum rerum.ij.q.j.precipimus.xvj.q.vij.c.j.z hoc
 premia ratione vt ibi.alſ contra.xi.q.ij.quomodo.
 c.illuc.c.plerunque.xvj.q.ij.cognovimus.¶.Lvj.cum
 fure rei ecclesiastice:vt pena ei mitigetur.xvj.q.ij.fra-
 ternitas tua.xvij.q.vj.si res.l.dist.si quis presbyter.
 xvij.q.ij.si forte:z vt post peractam penitentiā vel
 partem eius valeat ad sacros ordi.promoueri:extra
 de fur.c.fi.¶.Lvj.vt seruus ecclesie bene meritus cū
 peculio manumittatur.xvj.q.ij.siquos de seruis.z.c.
 cum redemptor.¶.Lvj.vt res ecclesie tempore famis
 vendantur pro alimentis pauperum:z pro redemp-
 tione captiuorum.x.viij.c.ij.viij.q.ij.aurum.ca.glos-
 ria.c.sacrorum.z.c.seq.¶.Lvj.cum ecclesia parochiali
 vel cum sacerdote dimittendo ei quartam decima-
 rum sibi debitam:extra de prescrip.de quarta.xvj.q.
 ij.ēps si tertiam.x.viij.relatum,z alia iura epalia ex-
 tra de his que fiunt a prela.nouit.¶.Lvj.vt si pater ex
 hereditato filio instituit ecclesiam heredem:mortuo
 patre:restitut filio hereditatem.xvij.q.ij.si quis ira-
 scitur:z idem est si credens se non habiturum filios
 contulit bona sue ecclesie:vt sibi relicto:z postmo-
 dum nascitur sibi filius.xvij.q.vij.quicqz.¶.Lvj.vt
 suspensi in quibus signa penitentie apparuerunt:a-
 pud ecclesiam sepeliantur.xvij.q.ij.quesitum:nec est
 contra.xvij.q.v.placuit:qđ illud loquitur de im-
 penitente,vt in.¶ qui ibi sequitur.¶.Lvj.qđ sacerdos in
 ciuili causa coram laico testimonium ferat.xvij.q.ij.

quāquaz ibi. aut aliter id est coram indice seculari: sīm Lau. coraz quo non posset sine licentia ep̄i. et sic non obstat. xij. q. i. testimonium. Sed dispensat vbi quis temere iurat: quod de sui natura illicitum est: et quod seruatum vergit in detrimentum anime vel corporis. vel potius denuntiat non tenere sīm Joā. de deo. xxij. q. iii. qui sacramento. et. s̄. fi. c. inter cetera. et. c. in malis: extra ve iureū. peruenit. i. et. ca. sicut ex literis: immo et ipse iurans potest: tunc autoritate propria contrauenire. licet debeat penitere: vt ibi. et. xxij. q. iii. c. j. et. c. seq. Potest etiam dispensare. et absoluere a temerario iuramento: si in peiorē exi-
tu vergat: esto q̄ possit seruari sine interitu vtriusq; salutis: extra d̄ censi. de grauis: extra de iureū. quinta uallis. c. si vero. xxij. q. iii. qui iuramento (als sacra-
mento). et. s̄. fi. Potest dispensare ep̄s vt non exigat ab eo iuramentum: qui curam alarū committit. xxij. q. v. nullus ep̄s a contra sensu. extra de iureū. nul-
lus. Dispensat etiam quando est contra primum: et est illicitum: extra eo. veniens. c. quanto. et quando est contra libertatem ecclesie: extra de maio. et obed.
dilecti. Et quando est contra status naturalis hone-
statem: vt pre. c. quintauallis: s̄. Joan. de deo: et pōt etiam interpretari q̄ quis non sit periurus: extra de pig. significante. Item Inno. no. extra de iureū. de
bitores: q̄ ep̄s dispensat in iuramento. dolo. vi. vel metu: extorto. xv. q. vj. c. j. et. ij. xxij. q. iii. inter cetera: si tñ sit talis metus qui potuit cadere in constan-
tem: vnde ipse no. extra quod me. cau. ad aures: et de iureū. c. ij. q̄ abiuranti res ecclesie sue dari pōt licen-
tia repetendi illas. vel iurans constitutat procurato-
rem qui repeat. Si aut̄ abiuravit res proprias: etiā vi. vel metutale iuramentum obligat: sed seruari d̄ donec iurans per ep̄m absoluat. eo vero per ep̄m ab soluto repeteret pōt: extra de iureū. si vero: prius tñ q̄ ep̄s absoluat: d̄ inquirere vtrum fuerit talis me-
tus qui cadere potest in constantem virū. vt. s̄. quod me. cā. l. metum. extra. e. ti. ad audienciaz. Sed quā-
diu ep̄s aliter commode prouidere poterit: non ab-
soluat a tali iuramento: notat aut̄ Guil. durā. in spe.
in titu. delegato. s̄. nunc oſidendum est versi. xxij. v̄ltra med. sic potius videtur q̄ ep̄s non absoluat a iuramento: etiam vi. vel metu extorto: etiam legatus de latere: et sic vidimus pluree legatos seruare. c. pr.
cad aures: et de iureū. c. ij. et. c. si vero. et. c. veru. et in hoc videſ concordare dñs meus. s̄. Ostien. et. Jo. de deo: dicens soluz papam dispensare posse. nisi vtraq; salus seruari potest: vt in pre. c. veru. et. c. si vero ex-
tra quod me. cā. c. cum dilectus. xxij. q. iii. s̄. fi. extra de elec. venerabilem. Teneo aut̄ cum Inno. per iura per eum allegata. et pre. c. cum contingat: extra de iureū. ibi. iuramenta sine vi et dolo prestita. Nam me-
tus constans excusat d̄: ne tanta dispensatione in-
digeat. c. op. extra quod me. cā. sacris extra de regu.
iur. qui ex timore. Dispensat etiam ep̄s in iuramen-
tis licite prestitis ex causa. s̄. m. Guil. xv. q. vj. nos san-
ctorum. c. iuratos. Potest etiā ep̄s iuramentum in melius commutare: sicut et in yoto contingit: vt ex-
tra de iureū. peruenit. ij. Et q̄ iuramenta licita pos-
sit ep̄s in melius commutare: patet: quia iuramen-
tum non magis obligat q̄ votum: q̄ votū et iura-
mentum equiparantur. xxij. q. iii. in malis: maxime quum iuratur quod nulli est vtile: et alicui est dam-
noscum: puta si quis iurat q̄ non loquetur cum. Id.
nec cum eo comedet: nec ei seruieret: et similia: nisi: for-
te hoc iuret: et peccandi occasionez vitet: nec obstat